Executivo 6 SEGUNDA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95904

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº003/2010

 CPL/SESMA/PMB
A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Belém
– PMB, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
– CPL, torna público que fará realizar o certame licitatório, em
referência, no dia 26/05/2010 às 10h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
de Laboratório de Patologia Clínica (análises clínicas), Citologia
e Anatomia Patológica e Microbiologia aos clientes da SESMA.
LOCAL: Sala da CPL, sito à Rodovia. Arthur Bernardes, Km 14
S/N – Tapanã

Belém, 26 de Abril de 2010
Sandra Maria de B. Barreto
Presidente da CPL/SESMA/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95934

Avisos de Licitação Pregão Presencial Nº 009/2010/CPL/
PPE/SEVOP/PMM – Data: 04/05/2010 às 09h30min –
objeto: aquisição de móveis e equipamentos, destinados suprir
as necessidades da Rede Municipal de Ensino – Informações e
Edital: na CPL/PPE/SEVOP/PMM, Folha 32, Quadra 11, Lote 16 –
Nova Marabá – Marabá PA, fone (94) 3322-4479, das 08h00min
às 14h00min
Pregão Presencial nº 010/2010/CPL/PPE/SEVOP/PMM
– Data: 05/05/2010 às 09h30min – objeto: contratação de
empresa para execução dos serviços de cópias e encadernações
de documentos para suprir as necessidades da SEMED –
Secretaria Municipal de Educação – Informações e Edital: na
CPL/PPE/SEVOP/PMM, Folha 32, Quadra 11, Lote 16 – Nova
Marabá – Marabá PA, fone (94) 3322-4479, das 08h00min às
14h00min
Concorrência nº 003/2010/CPL/SEVOP/PMM – Data
da abertura: 27/05/2010 às 15h30min – objeto: realização
dos serviços de impressão e produção gráfica para suprir as
necessidades da SECOM/PMM - Informações e Edital: na CPL/
SEVOP/PMM, Folha 32, Quadra 11, Lote 16 – Nova Marabá,
Marabá PA, fone (94) 3322-4479, das 08h00min às 14h00min

 Georgeton Rodrigues de Morais
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95748

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, torna
público, que se encontra a disposição dos interessados, no
setor de Licitação, sede da Prefeitura – endereço: Rua Marechal
Assunção, 116 – Centro, os Editais de Licitação, Modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2010, Tipo: “Menor Preço Por
Ítem”. Objeto: Registro de Preços para Peças e Acessórios de
Veículos e Máquinas Para Secretaria Municipais de Educação,
Cultura, Desporto e Turismo com abertura, dia 05.05.2010 às
09:00h,  PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2010, Tipo: “Menor
Preço Por Ítem”. Objeto: Locação de Veículos para Gabinete do
Prefeito Municipal e Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, com abertura, dia 10.05.2010 às 09:00h e PREGÃO
PRESENCIAL Nº 015/2010, Tipo: “Menor Preço Por Ítem”.
Objeto: Registro de Preços de Material Elétrico para Prefeitura
Municipal de Senador José Porfírio e Secretarias Municipais, Com
abertura, dia 13.05.2010, na Sala de Licitações. Informações
no fone: (91) 3556-1369, ou na Prefeitura Municipal de Senador
José Porfírio, no horário de 7:30h as 13:00h.

 RAIMUNDO EVAN. P. MENDES
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95783

LICENÇAS AMBIENTAIS - LI
A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu requereu a SEMMA
com Protocolo nº 2010/0000008624 a Licença de Instalação -
LI para execução de pavimentação em blocos de concreto em
vias urbanas – sede Município de Dom Eliseu – área total a
pavimentar 7.801,11 m2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU-PA
A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu requereu a SEMMA
com Protocolo nº 2010/0000008641 a Licença de Instalação -
LI para execução de pavimentação em blocos de concreto em
vias urbanas – sede Município de Dom Eliseu – área total a
pavimentar 4.559,60 m2

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU-PA
A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu requereu a SEMMA
com Protocolo nº 2010/0000008653 a licença de instalação –
LI para execução de pavimentação em blocos de concreto em
vias urbanas – sede Município de Dom Eliseu – área total a
pavimentar 3.027,22 m2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95768

CONCURSO PÚBLICO CPMPT Nº 001/2007
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA – Estado do Pará,
em atenção ao disposto nos itens 2 e 10 do Edital do Concurso,
CONVOCA os Candidatos abaixo relacionados, aprovados no
Concurso Público CPMPT Nº 001/2007, a comparecerem no período
de 26 de abril à 06 de maio de 2010, no horário de 08:00 às 13:00
horas, na Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura
Municipal de Tailândia, localizada na Av. Belém S/N – centro da
Cidade de Tailândia Estado do Pará, munido dos originais e mais
duas cópias da documentação conforme dispõe os Itens: 19, 20,
21, 22, 23 e 24, do Edital CPMPT Nº 001/2007, e além destes os
originais e duas cópias dos seguintes documentos,: CPF, RG, Titulo
de Eleitor, Comprovante de residência, 02 fotos 3x4, Certidão de
antecedentes criminais expedido pela repartição estadual, PIS/
PASEP, Certidão de nascimento ou casamento; Certidão de filhos
menores e Carteira de Trabalho, para fins de HABILITAÇÃO
PRÉ-ADMISSIONAL o Candidato que não comparecer no prazo
determinado na presente CONVOCAÇÃO ou deixar de atender
qualquer das exigências estipuladas no Edital, será considerado
desistente do referido Concurso Público, nos termos do disposto
no Item, 30, sub-itens 30.1; 30.2; 30.3 e 30.4 do Edital CPMPT
Nº 001/2007. O presente Edital encontra-se publicado no site
www.portaltailandia-pa.com e no diário oficial do Estado. Cidade
de Tailândia-Pa, em 22 de abril de   2010. GILBERTO MIGUEL
SUFREDINIPrefeito Municipal.CARGO: ASSISTENTE SOCIAL:
8º - LENE DE NAZARÉ FONSECA DE SOUZA , 9º - URSULA
SULEIMA DE ANDRADE SILVA, CARGO: ENFERMEIRO CLINICO:
16º - LILIANI CRISTINA LOPES DA SILVA ,17º - VIVIANE
GONÇALVES SENA,CARGO: FARMACEUTICO BIOQUIMICO:
2º - ITALO ESTEVES LACERDA DE SOUSA,CARGO: TÉCNICO
EM LABORATÓRIO: , 9º - LINDALVA FERREIRA CANCIO 10º
- SIRLE DOS SANTOS GONÇALVES,GARGO: ARQUITETO:2º -
ANDRE LUIS SILVA SANTANA

GILBERTO MIGUEL SUFREDINI
 Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95689

Informa a abertura do Processo Licitatório na Modalidade
Pregão Presencial nº 006-FMS/2010, Objeto: Aquisição de
materiais de Expediente, Máquinas e Suprimentos de informática,
Recursos: Próprios e Federal. Abertura 30/04/2010, às 09:00. O
Edital poderá se obtido pelo site www.oriximina.pa.gov.br ou no
prédio da Prefeitura das 08:00 às 14:00 h, no valor  de R$-
50,00. Informações pelo fone (093) 3544-1319.

Oriximiná- PA, 19 de abril de 2010.
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95805
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2010

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados,
que realizará no dia 11/05/2010 às 10h00min, licitação
sob modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço, tendo
como objeto: Contratação de empresa de construção civil, para
execução de obras de construção, de sala de Informática em
escolas municipais da Zona urbana.  O edital completo esta a
disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº
383 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486/8780, e-mail licitacao@prefeiturade redencao.com.br

Redenção – PA; 23 de abril de 2010.
 Wilmar Marinho Lima

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95797

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados,
que realizará no dia 07/05/2010 às 10h00min, licitação
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2010, tipo
menor preço, tendo como objeto: Contratação de empresa
para prestação serviço de manutenção nos equipamentos dos
consultórios odontológicos da Rede Publica de Saúde. O edital
completo esta a disposição no endereço supracitado. Rua
Henrique Timóteo nº 383 setor Oeste. Mais informações nos
telefones (94) 3424-8486/8780, e-mail licitacao@prefeiturade
redencao.com.br;

 Redenção, 23 de abril de 2010.
Wilmar Marinho Lima

PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95812

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados,
que realizará no dia 06/05/2010 às 10h00min, licitação sob
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote,
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de lubrificantes e filtros, para uso e manutenção dos veículos
e máquinas pesadas desta Prefeitura. O edital completo esta a
disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo nº
383 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486/8780, e-mail licitacao@prefeitura deredencao.com.br;

 Wilmar Marinho Lima
PREGOEIRO.

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados,
que realizará no dia 06/05/2010 às 15h00min, licitação sob
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por lote,
tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecimento
de refeições tipo marmitex, a la - carte, self-service (quilo) e
rodízio, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
desta Prefeitura no exercício financeiro 2010. O edital completo
esta a disposição no endereço supracitado. Rua Henrique Timóteo
nº 383 setor Oeste. Mais informações nos telefones (94) 3424-
8486/8780, e-mail licitacao@prefeituraderedencao.com.br;

 Redenção, 23 de abril de 2010.
 Wilmar Marinho Lima

PREGOEIRO.

 AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2010
A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos interessados,
que realizará no dia 07/05/2010 às 15h00min, licitação
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço
por lote, tendo como objeto: Contratação de empresa para
o fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores, para
serem usados na frota de veículos, máquinas pesadas e motos,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste
Município. O edital completo esta a disposição no endereço
supracitado. Rua Henrique Timóteo nº 383 setor Oeste. Mais
informações nos telefones (94) 3424-8486/8780, e-mail
licitacao@prefeituraderedencao.com.br;

 Redenção, 23 de abril de 2010.
 Wilmar Marinho Lima

PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 95822

Processo licitatório nº. 032/2010 – Modalidade Pregão
Presencial. Objeto: locação de veículos para atender
as necessidades da secretaria municipal de saúde, no
deslocamento de servidores públicos a serviço da mesma e
outros fins.  Abertura: 19/05/2010. Horário: às 09:00h00min
(nove horas). Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação.
Pregoeira CPL: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital:
100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: (094) 3427-1472.
Email: licitação@aguaazuldonorte. pa.gov.br.

 Cleudenice B. de Macedo
 Pregoeira CPL